

Stellenausschreibung:

-- Projektmanagement (50%, Teilzeit, Elternzeitvertretung) m/w/d--

Der Naturpark Nordeifel e.V. ist Träger des LEADER-Förderprojektes "PanoramaWandel Eifel: Zeitgemäße Modernisierung der Eifel-Blicke".

Aussichtspunkte wie die Eifel-Blicke sind Teil des touristischen Rückgrats der Wanderinfrastruktur im Naturpark Nordeifel und in der touristischen Vermarktung der Mittelgebirgsregion von langjähriger Bedeutung. Der aktuelle Zustand vieler Eifel-Blicke entspricht allerdings nicht mehr den heutigen Qualitätsstandards, die Infrastruktur ist in die Jahre gekommen und die Vermarktung ist nicht mehr zeitgemäß bzw. findet kaum statt. Mit dem Projekt soll das Angebot der bestehenden Aussichtspunkte des Naturparks Nordeifel attraktiviert werden. Wesentliche Bestandteile sind daher die Erneuerung der Infrastruktur vor Ort, ein ansprechendes Online-Angebot inklusive entsprechender Kommunikation zur Bewerbung der Eifel-Blicke sowie die Aktivierung von BesucherInnen der Eifel-Blicke sich stärker mit der Region auseinanderzusetzen.

Projektziele:

Instandsetzung und Modernisierung des touristischen Angebots "Eifel-Blicke"

- Entwicklung und Umsetzung einer intakten und ansprechend gestalteten Infrastruktur an Aussichtspunkten der Eifel (u.a. Austausch von bestehender Rastinfrastruktur, Entwicklung und Produktion von Panoramatafeln)
- Bewerbung der Eifel-Blicke durch ein neues, attraktives Web-Angebot sowie begleitender Öffentlichkeitsarbeit (u.a. Website inkl. 360° Aufnahmen der einzelnen Aussichtspunkte, Einbindung in bestehende Tourenportale,)
- Umsetzung eines Citizen Science Ansatzes auch zur Bewusstseinsbildung bzgl. des Themas Landschaftsentwicklung (Fotodokumentation durch Gäste)
- Prüfung der Aussichtspunkte auf Barrierefreiheit und ggf. Zertifizierung nach "Reisen für alle"

Für die begleitende Koordination des Gesamtprojekts inkl. Umsetzung von Projektstruktur- und Meilensteinplänen, Fördermittelmanagement sowie Organisation und Durchführung von Veranstaltungen sucht der Naturpark Nordeifel e.V. ab dem 17.06.2024 mit einem Stellenumfang von 19,5Std./Woche (50% Teilzeit) und befristet bis zum 30.06.2026 eine/n Projektmanager/in (m/w/d) in Elternzeitvertretung.

Einsatzort ist die Geschäftsstelle des Vereins Naturpark Nordeifel e.V. in Nettersheim.

Aufgaben:

- Inhaltliche Entwicklung und Koordination des Projekts in Rücksprache mit der Geschäftsstelle des Vereins Naturpark Nordeifel e.V.
- Förderkonforme Abwicklung (u.a. Mittelabrufe, Zwischenberichte, Schlussverwendungsnachweis)
- Abstimmung mit den kommunalen Verwaltungen sowie begleitenden Kommunikations-)Agenturen zur Entwicklung und Umsetzung des Konzepts "Eifel-Blicke"
- Begleitung des Prozesses zur Zertifizierung von geeigneten Eifel-Blicken nach "Reisen für Alle"
- Begleitende Öffentlichkeitsarbeit und Aktivierung der Gäste insbesondere zur Etablierung des Citizen Science Ansatzes (z.B. durch Social Media-Aktivitäten)
- Regelmäßige Evaluierung des Projekts

Anforderungen:

- (Fach-) Hochschulabschluss in Geistes-, Sozial-, Wirtschafts- oder Raum- und Naturwissenschaften
- Ausbildungsschwerpunkte bzw. erste praktische Erfahrungen sind von Vorteil:
 - o nachweisliche Kenntnisse im Projektmanagement
 - Fördermittelmanagement (inkl. Vergaberecht)
 - Begleitung von Beteiligungsprozessen (ggf. Moderationserfahrung)
- Themenbegeisterung erwünscht: nachhaltiger Tourismus, Großschutzgebiete
- Erfahrungen im Themenfeld "Barrierefreier Tourismus" (Idealfall: Reisen für Alle)
- Kenntnisse der nordrheinwestfälischen Eifel
- Ausgeprägte Selbstständigkeit und Eigeninitiative sowie Team- und Kommunikationsfähigkeit
- EDV-Kenntnisse (Word, Excel, PowerPoint)
- Erfahrungen in der Pflege von Websiten (Content-Management-Systeme)
- Bereitschaft zur Wahrnehmung von Abend- und Wochenendterminen
- Führerschein Klasse B und die Bereitschaft, Ihren privaten PKW für dienstliche Zwecke zu nutzen

Der Naturpark Nordeifel e.V. setzt sich für die berufliche Gleichstellung ein, Bewerbungen qualifizierter Frauen sind daher besonders erwünscht. Schwerbehinderte Bewerberinnen / Bewerber werden bei gleicher Eignung bevorzugt berücksichtigt. Die Vergütung erfolgt nach Leistungsgruppe 2 der EFRE-RRL (Herausgehobene Fachkräfte) für 50% einer Vollzeitstelle.

Die Stelle ist befristet bis zum 30.06.2026. Die Auswahl erfolgt auf der Grundlage einer Vorauswahl sowie einem Bewerbungsgespräch.

Falls Sie sich für diese Stelle interessieren, bitten wir um Ihre schriftliche Bewerbung mit vollständigen Unterlagen vorzugsweise per E-Mail bis zum 16.05.2024.

Naturpark Nordeifel e.V.

Dominik Hosters Bahnhofstr. 16 53947 Nettersheim hosters@naturpark-eifel.de